CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ

Gabinete do Ver. Guido Mutran Júnior-PMDB

REQUERIMENTO N° 41/2014.

Autor: Guido Mutran Júnior

Assunto: Estacionamento específico para motocicletas no canteiro central da VP 08, em

frente ao Banco do Brasil e SDU, entra as Folhas 26 e 32, Nova Marabá.

Senhora Presidente, Senhores Vereadores,

O Vereador que este subscreve requer que, depois de ouvido o plenário desta Casa de

Leis, na forma do art. 166, inciso V, combinado com o § 3º do Regimento Interno, seja

encaminhado ofício ao Senhor Prefeito Municipal de Marabá e ao Departamento de Trânsito e

Transporte Urbano, com a seguinte solicitação: Estacionamento específico para motocicletas

no canteiro central da VP 08, em frente ao Banco do Brasil e SDU, entra as Folhas 26 e 32,

Nova Marabá.

Justificativa

 Os transtornos no local são muitos devido à falta de local específico para

motocicletas. Nas proximidades existem vários comércios, além do Banco Brasil, onde motos

ocupam lugar de veículos ou vice-versa, condutores que estacionam de forma errada,

ocupando mais de uma vaga, causando dificuldades a todos. Diante do exposto, apresento esta

proposição.

Sala das Sessões, 15 de Maio de 2014.

________________________________________

Guido Mutran Júnior

Vereador PMDB